

خبرسازان

هشدار مهم رئیسی به دولتمردان



سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در نشست چهارشنبه هیأت دولت گفت: به مسئولان تأکید می‌کنم اجازه ندهید درخواست مردم برای شما عادی شود. وی همچنین تأکید کرد دولتمردان برای رفع ناهنجاری اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی پیشقدم شوند. / پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد ریاست جمهوری

هوش مصنوعی در خدمت رفع تهدیدها



حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در دهمین کنگره بین‌المللی دانشجویان علوم پزشکی کشور گفت: امروز به این توانمندی رسیده‌ایم که پهپادهای ما قادرند در چند هزار مایل دورتر، هر نقطه‌ای از شناور در حال حرکت را که بخواهیم، با هوش مصنوعی مورد هدف قرار دهند. / اسپهانپوز

چرا بازارسازان آژانس اخراج شدند؟



محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌تیمی دربارہ اخراج برخی از بازارسازان آژانس، با بیان اینکه بازارسازان اخراج شده از ۳ کشور اروپایی بودند، گفت: این کشورها مرتب رفتار سیاسی تند داشتند و بازارسازان آن کشورها را از فهرست حذف کردیم. / ایرنا



آخرین تحولات اجرایی انتخابات

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور به تشریح آخرین تحولات در زمینه برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی پرداخت که در ادامه می‌خوانید.
■ ثبت‌نام نهایی از داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم از روز ۲۷ مهر تا سوم آبان به صورت الکترونیکی انجام می‌شود.
■ اعتراض داوطلبانی هستند که مدارک آنان به تأیید نرسیده‌است.
■ مراجع شش‌گانه تا ۲۶ مهر فرصت دارند پاسخ اعتراض‌های داوطلبان را بدهند.
■ داوطلبانی که مدارک آنان در پیش ثبت‌نام تأیید شده و کد پیگیری دریافت کرده‌اند، باید پرسشنامه‌ای را تکمیل کنند. امکان ویرایش این پرسشنامه وجود ندارد.
■ حدود ۲۰۰ نماینده ادوار مجلس در این دوره پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند که همه طیف‌های سیاسی در میان آنان وجود دارند.
■ پیشینه‌های اجرایی خود را برای برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیکی در حوزه‌های دارای تعدد کرسی به شورای نگهبان ارسال می‌کنیم.
■ اگر قرار به اجرای انتخابات تمام‌الکترونیکی انتخابات باشد، صندوق الکترونیکی به اندازه کافی داریم.
■ در حال حاضر هنوز تصمیم‌گیری نهایی درباره برگزاری تمام‌الکترونیکی انتخابات انجام نشده‌است.
■ اعضای حقیقی هیأت اجرایی مرکزی انتخابات از شخصیت‌های برجسته کشور هستند.

چشم‌انداز فعالیت‌های فضایی سپاه پاسداران

اقدام اخیر سپاه پاسداران در پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره «نور ۳» چشم‌انداز نوینی پیش‌روی فعالیت‌های این نیرو در حوزه فضایی ترسیم کرد. براین اساس علی‌فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران اعلام کرد افق اقدام‌های فضایی در این نیرو دستیابی به منظومه ماهواره‌ای است. / فارس



تازه‌ترین نوآوری پهپادی ارتش

رزمایش مشترک پهپادی ارتش به عرصه‌ای برای نمایش تازه‌ترین دستاوردهای این نیرو تبدیل شد. علیرضا شیخ، سخنگوی این رزمایش اعلام کرد قابلیت پرواز جمع با استفاده از هوش مصنوعی، از اقدام‌های نوآورانه در حوزه پهپادی ارتش محسوب می‌شود. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

ابابیل ایران بالای سر آمریکا

از ماجرای ۲۴ ساعته ناو جنگی آمریکایی تا نمایش قابلیت‌های جدید پهپادهای ایرانی

گزارش علیرضا احمدی

رزمایش مشترک پهپادی ارتش که طی ۲ روز گذشته در مناطق مرزی کشور به ویژه خلیج فارس و دریای عمان

برگزار شد، بار دیگر اقتدار دفاعی - نظامی ایران در مواجهه مؤثر با هرگونه تهدیدی را برای جهان‌نیان به‌نمایش گذاشت. این در حالی بود که نیروهای فرماندهی حاضر در آب‌های نیلگون جنوب ایران هم از رصد تمام عیار پهپادهای ایرانی در امان نبودند و انتشار تصاویر شناسایی رزمناو آمریکایی «آرلی برک» در شمال اقیانوس هند، آن هم به مدت

۲۴ ساعت، از سوی پهپاد «ابابیل ۵» بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت. از سوی دیگر نکته جالب توجه این رزمایش، اجرای عملیات مختلف از سوی پهپادهای بومی، آن هم در محیط رزم واقعی بود که نشان داد توان پهپادی کشور از آمادگی کامل به‌منظور دفع تهدیدهای احتمالی از سوی دشمنان این مرز و بوم برخوردار است.

آرلی برک زیر سایه «ابابیل ۵»

انجام عملیات رصد و شناسایی رزمناو آمریکایی «آرلی برک» در شمال اقیانوس هند به مدت ۲۴ ساعت از سوی پهپاد «ابابیل ۵» یکی از پرواکنش‌ترین دستور کارهای رزمایش مشترک پهپادی ارتش بود. «ابابیل ۵» که از پایگاه خود در جاسک به پرواز در آمده بود، ضمن انجام عملیات شناسایی، اطلاعات مهمی را درباره حرکت این رزمناو آمریکایی ثبت

کرد. این پهپاد ارتش از ویژگی‌های منحصربه‌فردی برخوردار است که قابلیت شناسایی آن از سوی سامانه‌های راداری دشمن را سخت می‌کند. بر همین اساس هم بود که «ابابیل ۵» بی‌آنکه آمریکایی‌ها متوجه شوند، به مدت ۲۴ ساعت تحرکات «آرلی برک» را زیر نظر داشت. رزمناوی که از سامانه‌های راداری پیشرفته‌ای برخوردار است.

کابوس دشمنان ایران

نخستین بار ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۱ بود که در جریان رژه نیروهای مسلح، پهپاد جدیدی به نام «ابابیل ۵» از سوی ارتش جمهوری اسلامی رونمایی شد. «ابابیل ۵» پهپادی با قابلیت‌های شناسایی و تهاجمی محسوب می‌شود که در مقایسه با بخش زیادی از پهپادهای شناخته‌شده ایرانی، از توانمندی‌های ارتقا یافته مهمی برخوردار است. کارشناسان نظامی این پهپاد را نسخه کوچک‌تر از «مهاجر ۶» می‌دانند.

مشخصات

- نوع: پهپاد رزمی-شناسایی
مدادومت پروازی: ۱۲ ساعت
ارتفاع پروازی: ۱۸ هزار پا
قدرت موتور: ۱۵ اسب بخار
طول: حدود ۷ متر
حد اکثر سرعت: ۲۰۰ کیلومتر در ساعت
تسلیحات: قابلیت حمل بمب هوشمند و نقطه‌زن سری «قائم»
طول بال: حدود ۱۰ متر
برد پروازی: بیش از ۴۸۰ کیلومتر



موقعیت در نقطه‌زنی

یکی از مهم‌ترین اهداف محقق شده این رزمایش، انهدام اهداف مورد نظر و نقاط حساس و حیاتی ترسیم شده بود که با دقت بالایی از سوی پهپادهای ارتش انجام شد؛ موقعیتی که با بهره‌گیری از تسلیحات مدرن و نقطه‌زن به دست آمد. در جریان این رزمایش پهپادهایی مانند «مهاجر ۶»، «کرار»، «کمان ۱۲»، «پاور ۵» و «ابابیل ۵» با استفاده از تسلیحاتی از جمله «مب‌های قائم»، «هوشک‌های الماس ۱» و «مب‌های MK-۸۲» اهداف شبیه‌سازی شده را منهدم کردند.

عبور از سپرهای دفاعی و جنگالی

ارزیابی قابلیت پهپادهای ایرانی در حوزه جنگ الکترونیک، یکی از مهم‌ترین اهداف ترسیم شده برای رزمایش مشترک پهپادی نیروهای چهارگانه ارتش بود. در چنین شرایطی، ارزیابی‌ها از دستیابی فرماندهان به نتایج موفقیت‌آمیز در این زمینه حکایت دارد. در جریان این رزمایش، عبور پهپادها از سپرهای دفاعی و جنگالی تمرین شده، اقدامی که از ارزیابی دقیق نیروهای مهاجم یا مدافع در راستای اهداف عملیاتی و راهبردی را به دنبال داشت.

جولان دوربردترین پهپاد انتحاری جهان

نمایش قابلیت‌های رزمی - انهدامی پهپاد آرش از جمله دستاوردهای رزمایش مشترک پهپادی ارتش طی ۲ روز گذشته محسوب می‌شود. پهپادهای انهدامی آرش در این رزمایش موفق شدند اهداف دریایی و زمینی خود را با موفقیت و وسعت گسترده‌ای منهدم کنند. «آرش» از جمله پهپادهای انتحاری ایرانی است که با ۲ هزار کیلومتر برد، دوربردترین پهپاد انتحاری در ایران و حتی جهان به‌شمار می‌رود.

بهره‌گیری

موفق از هوش مصنوعی
انهدام هدف راداری در منطقه عمومی رزمایش با بهره‌گیری از هوش مصنوعی از جمله برنامه‌هایی بود که با موفقیت اجرا شد. بر اساس طراحی‌های انجام شده، با شناسایی هدف راداری، این هدف با موفقیت از سوی پهپاد ضد راداری «امید» مورد اصابت قرار گرفت. «امید» علاوه بر اینکه از قابلیت حمل به انواع اهداف ثابت و متحرک بهره‌مند است، مأموریت خاص هدف قرار دادن رادارها و سامانه‌های پدافندی دشمن را نیز بر عهده دارد و با برخورداری از جست‌وجوگرهای خاص، می‌تواند تشعشعات ساطع شده از سامانه‌های راداری دشمن را کشف کند و به سمت آنها برود.

سیک

نوبین دفاع هوایی
رزمایش ۲ روزه پهپادی ارتش، یک برنامه ویژه هم داشت: ارتقای توان درگیری پدافند هوایی ارتش از «سکوی زمینی» به «سکوی هوایی». بر این اساس در جریان این رزمایش، برای نخستین بار با ارتقای توان درگیری از سکوی زمینی به سکوی هوایی در نبرد جذاب هوایی بر فراز کویر، برنده‌های مهاجم، نیروی حمله‌ور را با موفقیت رهگیری و منهدم کردند. در این شبیه‌دفاع هوایی، در کنار آتش پدافند هوایی مرسوم شامل پدافند «زمین پایه» و «هواپایه باسنشین»، مفهوم جدیدی از پدافند باسیک «پدافند هوایی هوایی بدون سرنشین» برای جهان‌نیان به نمایش در آمد.



مشخصات

- نوع: پهپاد انتحاری
طول: ۴/۵ متر
طول بال: ۴ متر
سقف پروازی: ۱۲ هزار پا
حد اکثر سرعت: ۱۸۵ کیلومتر بر ساعت
برد: ۲ هزار کیلومتر
برد نهایی: ۸ هزار کیلومتر
وزن: ۲۰۰ کیلوگرم
سکوی پرتاب: حامل متحرک زمینی یا شناور

عکس نوشت



تیتربخبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان و نماینده ویژه رئیس‌جمهور آذربایجان طی دیدارهای جداگانه‌ای، با سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور گفت‌وگو کردند.
بر اساس اعلام استانداری فارس، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور هفته آینده به استان فارس سفر می‌کند.
محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از آمادگی ایران برای اعزام ناظر به مرزهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان خبر داد.
نیروهای دریایی ایران و جمهوری آذربایجان در دریای خزر رزمایش مشترک برگزار می‌کنند.
ابراهیم عزیزی، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: از میان‌گیری برجامی کشورهای همسایه استقبال می‌کنیم.
یک منبع آگاه امنیتی گفت: آنفر از عاملان تشویش‌انگیز عمومی و اختلال در نظم و امنیت ملی در زاهدان بازداشت شدند.
مواقف نام‌همکاری‌های فرهنگی ایران و روسیه به‌زودی در صحن مجلس بررسی می‌شود.
نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.
محمد زهرای، مسئول سازمان بسیج سازندگی، ایجاد شبکه جهادگران را از اولویت‌های این سازمان اعلام کرد.
دوانست پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: منفعت واشنگتن از توافق‌های عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، نقش آنها در مقابله با فعالیت‌های ایران در منطقه است.

بیست و پنجمین سفر استانی قاضی القضاة

غلامحسین محسنی‌آزهای، رئیس قوه قضاییه در بیست و پنجمین سفر استانی خود، در رأس یک هیأت عالی قضایی وارد تبریز، مرکز استان آذربایجان شرقی شد. حضور در مراسم صبحگاه مشترک نیروهای مسلح استان و سخنرانی در جمع دانشجویان تبریزی از برنامه‌های اژهای در این سفر بود. / عکس‌ها، میزان

به دنبال حواشی لغوبازی فوتبال سپاهان و نماینده عربستان، مردم ایران باریگر شور و علاقه خود را به شهید سلیمانی نشان دادند.

امید نریمانی @famil2r
رحمت به شیر مادر اون مسئولی که محکم و ایستاد و نداشت تندیس حاج قاسم رواج ورزشگاه بردارن! دمت گرم

فاطمه یوسفی @yousefi_29
تعجب نمی‌کنیم که هنوز #حاج قاسم حریف می‌طلبد.

محمد انصاری @MohamadAnsari38
حتی از تندیس حاج قاسم هم میترسن.

لیا ایتوس @lieaEbony
پس یادداشت کنیم: آگه تیمهای اروپایی پرچم اوکراین رو بگیرن، سیاسی نیست ولی ما تو ورزشگاه خودمون، تندیس قهرمان ملی مون رو بذاریم فوتبال سیاسی محسوب میشه!

دورا افتاده @Castedaway93
۴۰ سال لباس رزم از تنت بیرون نیاوردی برای خاک و ناموس و وطن نامردیم اگر بخاطر چهارتا بیانیه و جریمه و تعلیق و این بازی‌های سیاسی، دست از تو بکشیم...

عکس و مجسمه است زینت بخش خاک ماست حاجی

تو حافظ خاک ما بودی ما هم حافظ نام و یاد توایم Hero#

عکس از تو بکشیم...

عکس و مجسمه است زینت بخش خاک ماست حاجی

تو حافظ خاک ما بودی ما هم حافظ نام و یاد توایم Hero#

عکس از تو بکشیم...

عکس و مجسمه است زینت بخش خاک ماست حاجی

تو حافظ خاک ما بودی ما هم حافظ نام و یاد توایم Hero#

عکس از تو بکشیم...

عکس و مجسمه است زینت بخش خاک ماست حاجی

تو حافظ خاک ما بودی ما هم حافظ نام و یاد توایم Hero#